
UEMA
. U JSQDE $TADLVL DO MNk-•—V./

. ..
. .... . .

. . .
.

..‘ oM Cdde Unívérifária PkULOVi:CiC:O63 4fl;jOOI-6S_FONE; i4:1.5OO... FÀxçÜ98) 245 5852

-

Resolução n° 124/2000 CEPE/UEMA

Homologa o resultado do Concurso Público

para Ingresso na Carreira do Magistério

Superior, do Departamento de História e

Geografia do Centro de Educação, Ciências

Exatas e Naturais - CECEN

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito
no seu artigo 58, inciso \Tffl, do Estatuto da UEMA, e considerando:

o prescrito na Resolução n° 109194-CONSUNÍUEMA

o estabelecido no Edital n° 025/97-PROGAE/UEMA;

o que decidiu este Conselho, nesta data,

Resolve:

Art. 1° - Homologar o resultado do Concurso Público para Ingresso na Carreira
do Magistério Superior, do Departamento de História e Geografia, do Centro de Educação,
Ciências Exatas e Naturais — CECEN.

Art. 2° - A relação do resultado homologado, consoante o prescrito no Art. l’,
passa a integrar, como anexo, a presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São LuísMA), 28 de fevereiro de 2.000.



7 t,

Anexo à Resolução n° 124/2000-CEPEIUEMA

Candidato aprovado no Concurso Público para Ingresso na Carreira de
Magistério Superior, realizado no Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

1 — Departamento de História e Geografia

1.1 — Matéria e/ou Disciplina: História Medieval (Professor Assistente)

Candidata Aprovada:

Maria de Lourdes Lauande

São Luís, 28 de fevereiro de 2.000

Henri anios PireB
REITOR

o


